カプコン、2009 年度全上場企業ホームページ充実度ランキングで 2位！

～ サイトの「使いやすさ」では全上場企業中トップの評価 ～

2009年 11月 26日

報道関係者各位

大阪市中央区内平野町三丁目 1番 3号
株  式  会  社  カ  プ  コ  ン
代 表取 締役 社長  辻 本春 弘

(コード番号：9697 東証・大証)

株式会社カプコンは、日興アイ・アール株式会社（以下、日興 IR）が調査した「2009
年度 全上場企業ホームページ充実度ランキング」にて総合ランキング第 2 位に選出され
ましたのでお知らせいたします。

「2009年度 全上場企業ホームページ充実度ランキング」は、国内全上場企業 3,779社
のホームページを対象に、サイトユーザー、特に投資家のニーズに基づいて「分かりやす

さ」、「使いやすさ」、「情報の多さ」の 3視点で 131項目より選出しているものです。なお、
本調査データは、株式会社日本経済新聞デジタルメディアの「NEEDS-Cges」(コーポレ
ート・ガバナンス評価システム)の「情報開示・ウェブの充実度」の指標に採用されるなど、
信頼度の高いデータとして認識されています。

今回、当社ホームページは、全上場企業の総合ランキングで 2位、個別評点としては「使
いやすさ」がトップとなるなど、極めて高い評価を得ました。

当社 IR サイトでは、投資家の皆様およびユーザーの方々が直感的に理解でき、使いや
すいサイトを目指して、市場情報や事業内容などを数値やグラフ、画像、解説を交えて纏

めるとともに、開発者のインタビューや過去のヒット作品を動画で紹介するなど、当社の

事業を十分にご理解いただけるよう配慮しております。また、アナリストのコンセンサス

データやレーティングなど第三者の評価も積極的に掲載するなど、事業と業績の情報を多

角的に網羅いたしました。

このような点が奏功し、総合ランキングにおいて昨年度の 4位よりさらに高位の 2位の
評価を得たものと思われます。

当社では、今後もホームページによる情報提供を IR 活動の重要課題の一つと認識し、
より一層充実した情報開示に努めてまいります。

【 受賞企業一覧 】

順位
1 (6502) 株式会社東芝
2 (9697) 株式会社カプコン
3 (9433) KDDI株式会社
4 (9783) 株式会社ベネッセホールディングス
5 (9437) 株式会社NTTドコモ
6 (9531) 東京ガス株式会社
7 (6762) TDK株式会社
8 (4901) 富士フイルムホールディングス株式会社
9 (6479) ミネベア株式会社
10 (3401) 帝人株式会社

（銘柄コード）企業名

本件に関するお問い合わせ先
株式会社 カプコン
広報・IR室

〒540-0037 大阪市中央区内平野町三丁目 1番 3号
TEL: 06-6920-3623／FAX: 06-6920-5108

株式会社カプコン IRサイト
http://www.capcom.co.jp/ir/